
Kupní smlouva 

Č. S-2024000180 

 

uzavřená v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále 

jen „smlouva“) 

 

Prodávající:    Data Force, s.r.o. 

Sídlo:      Lužná 716/2, 161 00 Praha 

Zápis v OR:    Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 225785 

Oprávněný zástupce:   

IČO:     029 67 171 

DIČ:     CZ02967171 

Bankovní spojení:    

Číslo účtu:     

 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Kupující:   RBP, zdravotní pojišťovna 

Sídlo:     Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

Zápis v OR:                  Krajský soud v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 554 

Osoba oprávněná jednat        

jménem zadavatele:  Ing. Antonín Klimša, MBA, výkonný ředitel 

IČO:      47673036 

Bankovní spojení:    

Číslo účtu:     

Kontaktní osoba ve věci zakázky:  

 

(dále jen „kupující“) 

 

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“) 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je prodloužení předplatného (podpory) operačního systému Red Hat 

Enterprise Linux (dále jen „předmět smlouvy“).  

Dodání předmětu smlouvy je výsledkem Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky ze dne 

12.3.2024 kupujícího v rámci veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Prodloužení 

předplatného (podpory) operačního systému Red Hat Enterprise Linux“. V rámci výběrového 

řízení bylo prodávajícím předloženo řešení, které je blíže specifikováno v Příloze č. 1 - „Cenová 

nabídka“ a která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět smlouvy řádně a včas, dle podmínek 

stanovených touto smlouvou. 

3. Kupující se zavazuje řádně a včas předmět smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou 

kupní cenu. 

4. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn distribuovat předmět smlouvy, a tudíž je dodávka předmětu 

smlouvy plně v souladu s licenčními podmínkami 



5. Prodávající se zavazuje, že subskripce Red Hat Enterprise Linux budou prodlouženy o 1 rok a 

budou navazovat na stávající podporu, tj. počínat dnem 23.3.2024 , Contract Number: . 

 

 

II. 

Kupní cena 

 

1. Smluvní strany se dohodly na kupních cenách předmětu smlouvy uvedených v Příloze č. 1 – 

„Cenová nabídka“, která je přiložena k této smlouvě. 

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s plněním předmětu 

smlouvy. 

3. Celková cena zakázky bez DPH, DPH a včetně DPH je stanovena takto: 

 

 

Celková cena bez DPH:  181 091,00 Kč 

DPH 21%:                 38 029,11 Kč 

Celková cena včetně DPH:         219 120,11 Kč 

 

 

III. 

Platební podmínky 

 

1. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu za dodání předmětu smlouvy na základě 

řádně vystaveného daňového dokladu – faktury.  

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných předpisů.  

3. Prodávající je povinen vystavit fakturu vždy do 10ti kalendářních dnů ode dne dodání zboží, 

kterou doručí fyzicky na adresu sídla kupujícího nebo na e-mail kupujícího: faktury@rbp213.cz. 

4. Doba splatnosti daňového dokladu je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení 

kupujícímu. 

5. Veškeré cenové údaje budou vždy uváděny v korunách českých (Kč) a rovněž veškeré platby 

budou probíhat výhradně v korunách českých (Kč). 

6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 

Námitky proti údajům uvedeným ve faktuře může kupující uplatnit do konce lhůty splatnosti 

s tím, že ji odešle zpět prodávajícímu s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se ruší původní lhůta 

splatnosti. Od okamžiku doručení opravené faktury kupujícímu běží nová lhůta splatnosti. 

7. Zálohové platby nejsou přípustné. 

8. Takto stanovená celková kupní cena (uvedená v korunách českých) je konečná a pevná a její 

překročení je možné pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to o částku odpovídající této 

legislativní změně. 

 

 

IV. 

Dodací podmínky 

 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět smlouvy na základě uzavřené smlouvy do 14-

ti kalendářních dnů od podpisu smlouvy na emailovou adresu:  

2. V případě problému s aktivací a zprovozněním software je prodávající povinen zajistit 

kupujícímu odpovídající podporu tak, aby kupující mohl software užívat v plném rozsahu. 

 

 

  

mailto:faktury@rbp213.cz


 V. 

Nabytí vlastnického práva 

 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy, jakmile je mu předán. 

 

 VI. 

Smluvní pokuty (sankce) 

 

1. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za každý 

i započatý den prodlení s dodáním plnění (zboží) oproti dodací lhůtě stanovené ve smlouvě.  

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody převyšující i výši smluvní 

pokuty. 

3. Smluvní pokutu stejně jako případnou škodu vzniklou kupujícímu vlivem činnosti prodávajícího 

se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude kupujícím o 

nároku na úhradu smluvní pokuty a její výši resp. vzniklé škody a její výši prokazatelně písemně 

informován. 

 

 

 VII. 

Závěrečná ustanoveni 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Správci registru smluv zašle tuto smlouvu 

ke zveřejnění RBP. 

2. Prodávající prohlašuje, že je seznámen s povinnostmi stanovenými v § 219 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se poskytnout 

kupujícímu potřebnou součinnost. 

3. Pohledávku, ani část pohledávky z této smlouvy nelze postoupit jiné osobě, pokud s tím nevysloví 

písemný souhlas obě smluvní strany této smlouvy. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 

nepoužije. 

4. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu za zastavení pohledávky druhé smluvní strany vzniklé 

z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu kupujícího, a to ve výši 10 % z nominální 

výše zastavené pohledávky.  

5. Smluvní strany sjednávají, že započtení vzájemných pohledávek je platné výlučně na základě 

písemné dohody smluvních stran Vyloučeno je započtení pohledávek kupujícího z nezaplaceného 

pojistného či penále na veřejné zdravotní pojištění proti pohledávkám prodávajícího z této 

smlouvy. 

6. Prodávající prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 písm. 

e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, takže veškerá závislá práce vykonávaná 

fyzickými osobami u něj je a bude konána v základním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci 

vykonávají nebo budou vykonávat fyzické osoby – cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat 

v souladu s vydaným povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému 

pobytu za účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená karta) vydaným podle 

zvláštního právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou.  

Zjistí-li kupující, že prodávající umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci 

této smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit.  

Bude-li s kupujícím v důsledku porušení povinností prodávajícího zahájeno správní řízení pro 

spáchání správního deliktu dle § 140 odst. 1 písm. c) nebo e) zák. č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude s kupujícím zahájeno správní řízení podle § 141a odst. 

2 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (o tom, že kupující ručí za správní delikt 

prodávajícího) má kupující právo vyzvat prodávajícího k uhrazení smluvní pokuty ve výši 

250.000,- Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) a prodávající se zavazuje tuto smluvní 

pokutu uhradit ve lhůtě a způsobem uvedeným ve výzvě. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno 



právo kupujícího na náhradu škody. Pokud vznikne kupujícímu v důsledku umožnění nelegální 

práce ze strany prodávajícího škoda uložením pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. 

f) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude povinen uhradit pokutu z 

titulu ručení dle § 141a zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je prodávající 

povinen tuto škodu kupujícímu uhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co jej k tomu kupujícím 

vyzve.“ 

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze pouze formou písemného dodatku. 

8. Všechny vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným právním řádem České republiky, 

zejména zákonem 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně. 

10. Tato smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení, 

které má platnost originálu. 

11. Prodávající se zavazuje při plnění veřejné zakázky dodržet veškeré aktuálně platné právní 

předpisy. 

12. Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním smlouvy, po jejím podpisu oběma stranami, 

na internetových stránkách kupujícího, případně na jiném místě, bude-li k tomu kupující 

povinován. 

13. RBP pro účely efektivní komunikace s prodávajícím a případně pro účely plnění smlouvy či svých 

zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje subjektů 

údajů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje jsou 

zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto 

smlouvou, a to v průběhu účinnosti této smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností 

ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchovávání v souladu s příslušnými právními 

předpisy. Prodávající se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim 

informace v Zásadách zpracování osobních údajů pro prodávajícího a další osoby dostupných na 

internetové adrese https://www.rbp213.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/a-125/. 

 

 

Příloha č. 1 – „Cenová nabídka“ 

 

 

V Praze, dne…………………………  V Ostravě, dne………………… 

Za prodávajícího      Za kupujícího 

Ing. Antonín Klimša, MBA  

výkonný ředitel                                                              

 




